Abril / 2016 Departamento de Marketing v. 00
Código do Produto
FICHA TÉCNICA
Informações Técnicas
TDWG12000SGE3
G r u p o  G e r a d o r  D i e s e l  Tr i f á s i c o
55-1111
Tipo do Motor
Dois Cilindros,
4 Tempos,
Refrigerado à Água
Cilindrada 794 cc
Sistema de Partida Elétrica
Capacidade de Combustível 25 l
Capacidade de Óleo 2,27 l
Filtro de Ar Duplo elemento
Frequência Nominal 60 Hz
Potência Nominal 12,65 kVA
Potência Máxima 10,8 kVA
Tensão de Saída Nominal 380 V
Corrente Nominal 78,2 / 39,1 A
Autonomia na Potência Nominal 7 Horas
Número de Fases Trifásico
Fator de Potência cos ø 0,8
Saída CC 12 V / 8,3 A
Estrutura Cabinado Silencioso
Nível de Ruído a 7m Dist. 72 dB
Informações Logísticas
Classificação Fiscal 85021110
Dimensões da Embalagem 1350 x 650 x 760 mm
Peso Líquido / Bruto 310 kg / 330 kg
Empilhamento Máximo 2
Código de Barras (TDWG12000SGE3) 7898438030774
Características
AVR
Voltímetro
Protetor de Sobrecargas (Saída CA)
Carregador de Bateria (Saída CC)
Alerta do Nível de Óleo
Indicador do Nível de Combustível
Com Rodas
Opcionais
ATS
Acessórios
Kit Ferramentas